
KONTRATE

Numri i kontrat€s: I : 622-24-l9ll-5-2-5lCt44l

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), ne njeren ane; dhe

BAJRAM HA.GASHI B.I., Suharek€, SUHAREKt, (ne vazhdim .,Konraktuesi"), ne anen tjeter, iane
pajtuar te iidhin nje kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

Aneks kontrate per nd€rtimin e aneksit tE shkollEs se mesme nnE Romaje te Hasit me numEr identifikues:
622-24-191t-5-2-5

Neni I LEnda

1.1 LEnda e kontrates gshte ekzekutimi i pungve ng vijim nga ana e Kontrakuesit: Aneks kontratE pEr
ndErtimin e aneksit t€ shkolles s€ m€sme nnE Romaj€ t0 Hasit

No. Lot

I Anek kontratE p€r ndertimin e aneksit te shkolles sE mesme nne RomajC tE Hasit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punEye duhet te jere: 18,218.00 € (tet€mb€dhjetC mij6 e dyqitrd e tetlmbEdhjet€ euro).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 m€ siper duhet te jete e vetmja p€ese qe Autoriteti Konu"aktues i ka
bonh Kontrakoesit sipas kontaEs. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshfrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te konfates.

Neni 3 Rendi i porpar€sis€ i dokum€nteve t0 kontrates

3.1 Kontrata pErbghet nga dokumentet n€ vij im:

Marreveshj a e kontrates;

Kushtet e Veganta tg Kontrates;

Kushtet e Pergjhhshme re Kontratesi

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste t€

paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit tE p€rparesise ne te cilin jane dhgne me sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.I Te glitha komunikimet me shlrim qe kane te bejne me kgte Kontrate ndermjet Autoritetit Konffaktues, nga

njgra ane dhe Kontrakluesil nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I Ju lutemr referojuni keli.i nurlri t€ konrrares ne dokumentet e faturimil dhe pageses, procedrrat dhe transaksionet q€ lidhen me thesarin.

[sheno Edo dispo:ita tietir ft dosjes sa rcnderilf.



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emgruar ng Kushtet e
VaSanh te Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikat€n kdrkon vertetim te pranimit tg saj, ai duhet ta thotg ketg ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet te kErkoje
vefletim te pranimit te komunikat€s se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.1 Kudo n€ kontrate parashikohet p€r dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, mLatimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tilie, pelqim, mtatim, cenifikate apo vendim do te jete nd forme
te shkuar dhe lal€t "njofton", "v6rtetoje", "miratoj "ose"vendosg "do te interpretohen ne per?uthje me

nethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifika€ ose vendim i tillg nuk duhet te mbahet apo vonohet pa a$ye.

4.4 Kjo kontrate eshtd e pergalitur ne gjuhen
Kontraktues dhe nj€ origjinale per Kontmktuesin.

2 ne tri origiinale, dy prej tii cilave jan€ per Autoritetin

Per Autoritetin Kontrakues

Per Kontraktuesin

Isa OsmankajEmri:

Pozita: egies i prokurimit

N€nsh krim i:

Da ta: 4 2-'o7
Vula:

f,

Et

oE)

Bajram Gashi
---

Em ri:

Pozita: Menaxler

tlt'oR22N€nsh krim i:

Data:

Vula:

2 Ojuha do |e Jete giuha e shfr)4ezua] nga ,u,,o.r,cstt r'c :.i1,1 tclluri

nffiA



KUSHTET E VECAI\TA
Numri i konuates: 622-24-t9lt-S-2-Slct44l

KVK ne vijim do te ptoteso.ine dhe/ose ndryshojne KpK. sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
projektit.

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KpK

Pershkrimi inenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe g.juha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do t€ zbatohen per te
g.iitha Qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 Giuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

eSig uria
ekzekutimit

10.1

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vlerEs se
kontratEs me vlefshmEri prej 2 muai kalendarik.

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonj€ humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote:

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyrei

(c) Nese ndodh ndonie humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i
pakuflzuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per 9do
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2



;illimi i puneve 17.1
Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes n6 fuqi t6
kontrates

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te iet6 30 dite
pune nga data e hyrjes nA fuqi te kontrates

19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.?5o/o e

Qmimit perfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10% e gmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1

22.1 Mbikqyr6s idrejtperdrejt i menaxherit te kontratds do
te jete: Luljeta Veselaj Gutaj Drejtoreshd ne DASH

Menaxheri i Kontrat6s 6shtE: Veron Aliu IDA nE
DASH

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

27 .1
Shuma e parave tg mbajtura eshte: e vlerEs se kontratds.

30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vife kalendarike
pas pranimit pArfundimtar te punimeve.

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, 6shte p€rqindja
e vlerEsuar te punEve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet per tg zgiidhur ne

menyre miqesore te giitha mosmarrgveshjet qe mund t€ ndodhin
ndermjet t],re. Sapo tg shfaqet ndonje mosmarreveshjc, Palet do ta
lajmcrojne njeIa tjetren me shkrim per poziten e Dre ne mosmaneveshje
dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte 6 mundshme. Nese

cilado Pale e sheh te dobishme, palet do tg takohcn dhe te mundohen ta
zgjidhin mosmanEveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgiidhje
miqesore brenda 15 dit€sh pas kerkcs€s. Petiudha maksimale qe jepet
per arritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fiUimi i procedurEs.

Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala

deshton td pergjigjet me kohe ndaj k€rkesave p€r zgiidhje, te dyja palet

do te jene te lira te lazhdojne ne fazen e ardhshme te proc€dures se

zgiidhjes se mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

43.1 43.1 N€sc nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedues miqesore per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 Para nenshkimit te konrates palet duhet te vcndosin per m€ryTen e

zgjidhjes se mosmareveshjes, dykata apo arbitrimi.

Demet e likuiduara

lnspektimi
testimi

dhe

Parapagimi

I\4 baltla e Parase

Pergjegjesia
Defektet

mbi

Shkaqet
kompensim

Pagesa
s h keputjes
kontrates

per

pas
SE

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedu re
gjyqesore

2

Nie regiist€r i punEs do td mbahen ne vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRJZREN,

Zyrtari pirgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-19ll-5.2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanis€ dhe adresa e plote: BAJRAM HA.GASIII 8.I., Suhareke,23000, SUHAREKE, Kosove

E-mail: bging20l l@gmail.com

Personi konlaktues: Bajram Gashi

Telefoni:049856164

Faxi:

Nunrri fiskal: 811038498

Grup i operatordve ekonomik (nese aplikohet):

866 Forrnulari idorezimit te tenderit 2



FoRMULAR pEn ooRiizrMlN E TENDERIT

Pjesa I. Folmulari i Tenderit

Nu mdr t€ Prokurimit: 622-24-191 t-5-Z-5

Titulli i kontrat6s: Aneks kontrate p€r ndertimin e aneksit te shkoll€s s6 mesme nnE Romaje te
Hasit

Si pergjigje ndaj letres suaj € fteses per te tenderuar per kontratgn e mesipErme, ne, G poshte
ndnshkruarit, deklarojm0 q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmE tE dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Aneks kontrate p€r ndertimin e aneksit ti shkoll€s s€ mesme nn€ RomajE tE Hasit

3. Qmimi total itenderit eshte:

18.2r8.00 EUR

Dhe nd fjali

,,1. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale p€r dor€zim tE
tendereve.

5. N€se renderijong pranohet, ne marrim p€rsip€r te sigurojmg njg siguri t€ ekzekutimit para
nenshkrimit tE kontrates

6, Ne e bejme kete kerkese, per kgtc tender lshino numrin e Pjeses, nese aplikohetl si partner ne
konsorcium te udhehequr nga I sheno emrin e udhehegesil]. Ne konfirmojmE qd nuk jemi duke
tenderuar per te njEjten kontrate me ndonje formular tjeter. KonfirmojmE, si paru:er nE konsorcium, se

te gjithe paftneret, bashkdrisht dhe veg e veg,jane te deryruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligojd dhe te mane udhezime per secilin anetar dhe ne emgr te
secilit an€tar qe realizimi i kontrates, duke pErfshirE edhe pagesaL eshtE pdrgjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithe partneret ne ndermar{en e p€rbashket/konsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e p€rbashk€t/konsorcium giate ter€ periudhEs sE realizimit tC kontratgs.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontaktues menjEher€ nEse ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze &jate implementimit t€ kontrates. Gjithashtu ne e dimE dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasalca osejo te ploa te cilatjepen me qEllim nE k€t€ kookurim, mund tc kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontralffues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me k€te ftese dhe qe e

866 Formulari i dorazimit te tenderit 3



lnvesiilori: Komuno e Prizenil - Dre lorio Komunoie e Ariimil
Objekli: Nderlimi ioneksil i6 shkoller sd mesme n6 Rom 6-Hos
Numri i konlrolds 622-23-1947-5-2-t lC1ie7
Numri idenlitikues 622-23- 1 9 47 - 5-2- 1

Poromoso dhe porollogorio e sosive shtese sipos kontroies

2. PUN RENOVUESE

PUNET E EETON]T Nj6slo sosio 9miml Totqli

2.1.1

Furnizimime moleriol si dhe betonimii pllokes, trojeve dhe shlyttove
{vozhdimi lshlyllove egzjsluese dhe shty ot e rejo) ne objektin
egzistues ne nivelin +6.60 m, jipos projektil me belon C-25l30.
Ne cmim te kolkulohen edhe pohile e nevoj5hme.

65.50 r 10,00 € 7.205.40 €

GJllhsej 7.205,00 €

2.2 ?UNEI E ARMIMIT Nj6slo sodo Cmimi Tololi

2.2.1

Furnizimi me moleriol, prerjo dhe lokimii ormolurove 5,500, sipos
delojeve le ormimil sidhe ormolurove rriele le poroporo me projekt

2830 l.r0€ 3.1 r3,00 €

Gjllhsej 3.1r 3,00 €

PUNET E NIVEIITIMIT Nj6sio soslo qmlml Totoli
Fumizimi me moleriol dhe punimi i nivelizimit me lroshasi s-lcm (-6
cm) ne 16 giilho klhinql e b.endshme ne Perdhese dhe Kl{XA, duke
pdrtshire rhiresen ndorese ngo folio e PVC-56 dhe shirilin ngq
polietileni me troshdsl 5 mm nd konlokl me murel si n6 detoie per
pengimin e percjelljes se zdril slruklurol. Ne gmim te perlshihel edhe
pedorcimi me (jeld ploslike me koiroret 50/50 deri 70l70mm opo me
Iibro per lidhie. Fugol dilotuese duhet le punohen sipos slondordeve
ndedimore-

465,00 6.00 € 2.790.00 €

2.5.4
turnizimi me moleriol dhe vendosjo e lermoizolimil sllropor N4- 5 cm
(3+2cm) nd plloken e kulmit, plolose mbi hyde ne objekl, 465,00 4,O0 € L860.00 €

Gjilhsej 4.650.00 €

2,6 PUN EI E DY5HEA4ESE NjAsio Sosio Qmlml Totoli

Furni?imi rne moteriol dhe mveshjo e dyshemeve te koridoreve ne
kotel e oneksil dhe pjeses egzisiuese (ku e5h1e e nevoishme) me
plloko 16 qeromikes le ngjoshme me pllokol ne pjesen egzisluese.
Pllokol dulrel ld jene me lroshesi min i=10 mm rezi5renie ndo,
neshqiljes min.Rl2, rezirlenle ndoi ndryshimeve le lemperotur6s,
rezislenle ndoj ngricdve, me shkolE le vogel tE thilhjes 5e logeshilsS,
rezisienle ndoj obrozionil dhe tE pershtolshme per fiekuenlim le
modh me kepuce ne ombiente publike, rezisienle ndoj kemikolieve
dhe ndoj kriiimil te niollqve.
Ngjitjo e pllokove 16 behet merrgiites kuo otiv fleksibildhe
hidroizolues me iuga td gjero 4 mm. Moso p6r mbushjen e fugove
duhel 1e jele kuolitolive, fleksibile dhe rezislente ndoj uiil. Ne qmim le
p6rlshihen coklot, ngiitesi dhe tugq.
Verejtje:
Perzgiedhjo e pllokove. dimensionel dhe leksiuro duhet le jene le
njejto me pllokol egzisluese dhe le peEgjidhen ne bo5hkepunim me
orgonln mbikqyres ne menyre qe te mos keie dollime me pl'esgn
egzirluese.

m2 125 26.O0 3.250.00 €

Gjlthsej 3.250,00 €

REKAPITULIM I PUNIMEVE NO RTIMORT

7.205,00 €2,1 Pungl e dheut
3.113,00 €Pundl e suvoilmtl
4,650,00 €2,5 Pun6t e luolimil
3.250,00 €2,6 Pun6l e dyshemesE-,,:-:\.

r8.218,00 €Z'"r."*'""',^ ToIAU I pERGJtTHSHEM

a,ir

2.1

2.5.1



s ELSIG
Kompania c Sigurimeve Sh.A.^Dsurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantues:t
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes€ perb€rdse e Polices me Nr. 128135

Per Kuvendi Komunal i Prizrenit
( Emri i "Autontetit Kontraktues', )

NE emer td Bajram Ha. cashi B.t.
(emri dhe adresa e,,Operatori Ekonomik,,dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: Aneks kontratd pir nddrtimin e aneksit t6 shko[€s si mesme n€ Romaje
t€ Hasit
Nr. prokurimit: 622-24-79).t-5-2-5 , Nr. brendshdm: //

Data leshimit 1,t.o7 .2024
Ndnshkrim ula e garantuesit

EI

Ky garancion i n€nshtrohet rregullave uniforme p6r garancjone {URDG), boum 20fO, pubtikimi ICC Nr. 758

Garancion me kdrkesE t6 par6

Oerisa operatori ekonomik i lartecekur, ka nddrmarrE veprimet pdr t€ dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosies se tenderit me numdr te prokurimit te lartecekur td ddrguar nga autoiiteti kontraktues.
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancin€ ne shum€ln e saktdsuar nC dosien e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci.
Andai me kdte konfirmojm€ se jemi garantues dhe pergiegjes para jush, ne emdr te operatorit ekonomik, deri n6
nje shumai totale: 1,821.80€ zotohemi te ju paguajme, qe me k€rkesen tuaj t6 par€ me shkrim nd te citen
deklarohet mospdrputhia e njdrit nga kushtet n6 vijim:

a Autoriteti kontraktues konstaton nA baze te deshmive t6 vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qe td ekzekutoid kontratene e ndnshkruar dhe klo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime t€ mddha p6r mbylljen e kontrates ne fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar q€ te ekzekutoje kontrat€n e nenshkruar dhe si rezultat isaj kand mbet pa
u paguar shum6 pundtord, nenkontraktord dhe/ose furnizues t6 materialeve.

Pagesa ne shum€n e limituar prej 1,821.80€ sic 6shtd lartcekur, pa pasur nevojC tC ve*etoni apo tE tregoni
arsyet ose shkaqet e k€rkeses tuaj. apo p€r shum€n e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlen€ 60 dit€ katendarike prej L2.O7,2024 deri m6 1O.O9.2O24

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me tA gjitha t6 drejtat dhl mjetet ligiore deri
ne pdrmbushjen e teresishme td detyrimeve.

SELSIG
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KS' ELSIG' Sh.a Prishdnd, Ad.esai Rr. "Tring6 tsmailr-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 1't2: Fax: +383 (0) 38 22.1 115, E-mait: ofice@ksetsig.com
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